
Besluit tot wijziging van de beleidsregels voor het ontsteken van een

vreugdevuur

Het college van de gemeente Olst-Wijhe;

 

gelet op de artikelen 10.2 en 10.63 van de Wet milieubeheer;

 

gelet op artikel 5:34 van de Algemene plaatselijke verordening Olst-Wijhe;

 

gelezen de motie van de gemeenteraad van 18 januari 2016 de beleidsregels vastgesteld op 15 december

2015 zodanig te wijzigen dat het ook voor een particulier mogelijk is een ontheffing aan te vragen voor

een paas- en/of oudejaarsvuur;

 

overwegende,

 

dat in 2007 de beleidsregels voor het verbranden van afvalstoffen en de beleidsregels voor het ontsteken

van een vreugdevuur zijn vastgesteld;

 

dat door het intrekken van de beleidsregels voor het verbranden van afvalstoffen per 1 januari 2013,

het verbranden van afvalstoffen is verboden;

 

dat aanvragen worden ingediend voor het ontsteken van een paasvuur, met een kleine omvang, op

locaties die niet of slechts beperkt toegankelijk zijn voor toeschouwers;

 

dat waarde wordt gehecht aan de cultuurhistorische traditie van vreugdevuren, maar dat het gewenst

is het openbare karakter van het paasvuur te benadrukken en voorkomen moet worden dat de ontheffing

voor het ontsteken van een vreugdevuur wordt gebruikt voor het verbranden van afvalstoffen;

 

dat het daarnaast gewenst is regels voor kampvuren op te nemen;

besluit:

De Beleidsregels voor het ontsteken van een vreugdevuur Olst-Wijhe als volgt te wijzigen:

1. In artikel 4, derde lid vervalt het streepje

2. Het vierde lid in artikel 4 komt te vervallen.

3. In artikel 7 wordt

- ‘code oranje’ vervangen door ‘fase 2 (extra alert)’;

- ‘site’ vervangen door ‘website’;

- ‘www.natuurbrandgevaar.nl’ vervangen door ‘www.natuurbrandrisico.nl’.

4. In de bijlage afstandentabel ontsteken vreugdevuur vervalt:

- de afrondingstabel

 Daarnaast:

- Toevoegen onder de afstandentabel dat:

“De afstanden in deze tabel zijn gebaseerd op een aantal veldwaarnemingen en zijn niet

wetenschappelijk van aard. De tabel is bedoeld als hulpmiddel voor de organisator. Het is

mogelijk dat gevolgschade ontstaat ondanks het voldoen aan bovenstaande afstanden, de

gemeente Olst-Wijhe aanvaard hiervoor geen aansprakelijkheid”.

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking.

 

Aldus besloten op 19 februari 2019.

Burgemeester en wethouders voornoemd,

de secretaris,

drs. D.L.W. (Dries) Zielhuis

de burgemeester,

A.G.J. (Ton) Strien

Nr. 51402

GEMEENTEBLAD 4 maart

2019

Officiële uitgave van de gemeente Olst-Wijhe

Gemeenteblad 2019 nr. 51402 4 maart 20191

http://www.natuurbrandgevaar.nl
http://www.natuurbrandrisico.nl

